
№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

льгота

1 Булатова Алѐна Казбековна 216

2 Башиев Муса Шамилевич 211

3 Узденов Рустам Рашидович 205

4 Масаев Шамиль Муаедович 199

5 Бакаева Анета Анатольевна 189

6 Емкужев Амир Арсенович 184

7 Вадахов Анзор Аниуарович 183

8 Малкарова Залина Расуловна 179

9 Толова Анета Анзоровна 179

10 Сабанов Сослан Радионович 165

бюджет

1 Сорочинская Зарета Сафарбиевна 263

2 Канокова Дышана Антемиркановна 262

3 Гучапшева Амина Арсеновна 259

4 Беккиев Керим Мухтарович 254

5 Догучаева Лариса Батталовна 253

6 Ташуева Лилия Мухамедовна 245

7 Апиков Азамат Мухамедович 244

8 Битуева Марьяна Заурбиевна 242

9 Тетуева Амина Харуновна 241

10 Асанова Альбина Руслановна 239

11 Пшукова Нормина Хусеновна 238

12 Бозиев Шамиль Юрьевич 238

13 Бозиева Милана Мусарбиевна 234

14 Карданова Саида Альбертовна 234

15 Дымова Марина Артуровна 233

16 Лихова Алина Арсеновна 233

17 Шонтуков Тагир Заурович 232

18 Карданова Ляна Зауровна 231

19 Гермашикова Фаина Адиковна 231

20 Калмыкова Аида Ахиедовна 231

21 Калмыков Ислам Юрьевич 230

22 Калмыков Инал Бесланович 230

23 Малкарова Жамиля Расуловна 230

24 Шонтуков Башир Заурович 229

25 Афаунов Алихан Ханафиевич 228

26 Ахматова Лязимат Расуловна 228

27 Балахов Аслан Алексеевич 227

28 Евгажукова Алина Юрьевна 227

Экономика



29 Кодзокова Жанна Адальбиевна 227

30 Губжокова Камила Амировна 227

31 Нырова Бэлла Руслановна 227

32 Циканов Ислам Азнорович 226

33 Богатырев Чарим Тимурович 225

34 Нибежев Нур-Мухамед Хусенович 225

35 Керимова Лидия Робертовна 224

36 Кукса Юлия Андреевна 223

37 Темирчиева Бэлла Беслановна 223

38 Кужев Ислам Анзорович 223

39 Газаев Юсуп Солтанович 223

40 Пшигаушева Милана Каральбиевна 223

41 Исраилова Марьям Руслановна 223

42 Хаджиев Расул Магометович 222

43 Жерукова Ляна Олеговна 222

44 Бжедугов Мурат Борисович 222

45 Атова Фатимат Аниуаровна 221

46 Шабатукова Марина Якубовна 221

47 Фиапшева Санета Валерьевна 221

48 Ахметова Наталия Азреталиевна 221

49 Локьяева Жаннета Рашидовна 220

50 Хучинаева Мадина Алимовна 220

51 Хаджиева Халимат Магометовна 220

52 Жиляева Диана Артуровна 220

53 Гилясов Мурат Тимурович 218

54 Лосанов Арсен Арсенович 218

55 Хатажукова Жанна Арсеновна 218

56 Акушева Ляна Хасановна 217

57 Маремкулова Марина Аслановна 217

58 Этезова Марджан Руслановна 217

59 Рахаева Марина Маратовна 216

60 Макоева Алина Арсеновна 216

61 Сантикова Бэлла Руслановна 215

62 Фиров Казимир Эдманович 215

63 Хатуева Марина Владимировна 214

64 Баждугова Фарида Аслановна 214

65 Джатдоева Лейла Джараштыевна 214

66 Амшокова Елена Абуевна 214

67 Кажоков Ислам Асланбиевич 214

68 Макоева Сатаней Жраслановна 213

69 Исраилова Луиза Чингис-Хановна 213

70 Кярова Лилия Олеговна 212

71 Гаджиева Динара Фархадовна 212

72 Яганов Мухамед Мухарбиевич 212

73 Татимова Рузана Шафиговна 211

74 Шакова Камила Тимуровна 210

75 Гулиева Джамиля Расуловна 210

76 Каркузаева Анна Леонидовна 210

77 Абазехов Эльдар Анзорович 210

78 Кушхаунов Аслан Валерьевич 210

79 Ульбашева Диана Мустафаевна 210

80 Бетуганова Динара Руслановна 209

81 Битохова Алана Аслановна 209

82 Кейсинова Джульетта Аниуаровна 208

83 Меров Залим Артурович 208

84 Аттоева Карина Идрисовна 207



85 Курашинов Заур Мухарбиевич 207

86 Абитов Амирбек Хасанович 206

87 Жамбекова Фаина Казбековна 206

88 Тутова Олеся Анатольевна 206

89 Кокова Алина Виталиевна 206

90 Калабекова Радима Хаджимуратовна 206

91 Макушева Диана Мухамедовна 206

92 Хапцева Диана Аслановна 206

93 Шарданов Хасан Аниуарович 206

94 Балова Ирина Аслановна 205

95 Факова Лиана Вячеславовна 205

96 Нагоев Алим Муаедович 204

97 Балкизова Ирина Аслановна 204

98 Емкужев Алим Альбертович 204

99 Алоева Марьяна Мухамедовна 203

100 Унатлоков Ислам Борисович 203

101 Ногеров Зариф Эльясович 202

102 Гонибова Залина Вячеславовна 202

103 Бараова Фаина Олеговна 202

104 Батчаева Анжела Халимовна 201

105 Даурова Мадина Аслановна 201

106 Картлыкова Фарида Руслановна 201

107 Толбаев Алий Магометович 201

108 Утижева Амина Казбековна 200

109 Сущева Алина Викторовна 200

110 Истепанова Фарида Ахмедовна 200

111 Эржибов Роберт Амирович 200

112 Доттуева Фатимат Сагидовна 199

113 Журтов Джамбулат Мухамедович 199

114 Карданова Милана Аслановна 199

115 Килова Саида Мухамедовна 199

116 Мазанова Залина Руслановна 199

117 Настуева Лейла Жагафаровна 199

118 Хафицева Динара Назировна 199

119 Беканова Зарема Асировна 199

120 Жангоразова Фатимат Хасановна 199

121 Шакманов Тауби Алиевич 199

122 Чочаев Марат Канаметович 199

123 Урусбиева Арина Каральбиевна 199

124 Тумова Фаина Асланбековна 199

125 Кудаев Амир Хашаович 198

126 Небежева Дарина Арсеновна 198

127 Мамиева Фатимат Валерьевна 197

128 Шауцукова Мадина Олеговна 197

129 Петрова Наталья Владимировна 197

130 Баков Резиуан Артурович 197

131 Шугушхов Антемиркан Асланбекович 197

132 Лампежева Альбина Арсеновна 196

133 Омарова Джамиля Ахмедовна 196

134 Карданова Регина Амировна 196

135 Унажоков Ратмир Тимурович 196

136 Хуболова Лейля Мухадиновна 195

137 Арамисова Диана Руслановна 195

138 Хагабанов Ислам Нургалиевич 195

139 Суншева Марьяна Валерьевна 195

140 Бапинаев Таулан Рамазанович 195



141 Канкулова Лиана Эдиковна 194

142 Кубадиева Гульнара Арасуловна 194

143 Шинахов Амин Джабраилович 194

144 Нагоев Ислам Русланович 193

145 Минасова Ангелина Игоревна 193

146 Архагова Залина Андзоровна 193

147 Кушхова Джульетта Эдуардовна 193

148 Бекулова Фатима Муаедовна 193

149 Калмыков Казбек Галиевич 193

150 Дохова Джулианна Хасановна 192

151 Карданова Ляна Аслановна 192

152 Журтова Карина Хасановна 192

153 Хуртуев Куанч Солтан-Хамитович 192

154 Орквасов Мухамед Хасанович 192

155 Суджаддинов Афаддин Афган Оглы 192

156 Киштыкова Алина Мажмутдиновна 192

157 Емкужев Шамиль Аркадьевич 192

158 Курашинова Дана Мухамедовна 191

159 Ансокова Марьяна Эдуардовна 191

160 Хатефова Альбина Аслановна 191

161 Кусова Анастасия Витальевна 191

162 Кадырова Анжела Аслановна 190

163 Тохова Алина Радиковна 190

164 Цагова Диана Хажмуратовна 190

165 Гузиева Лейла Маратовна 190

166 Коцева Карина Аслановна 190

167 Чофанова Эльмира Мухарбиевна 190

168 Казанова Дианна Анзоровна 189

169 Жангуразов Курман Мухамедович 189

170 Курданова Фатима Жабраиловна 189

171 Тазова Арина Беслановна 188

172 Ахматова Лиза Ануаровна 188

173 Жемухов Мухамед Борисович 188

174 Дзагоева Диана Асланбиевна 188

175 Бевова Маргарита Хазретовна 187

176 Шхагапсоев Залим Славикович 187

177 Бозиева Алина Альбердовна 187

178 Бакуева Светлана Ханафиевна 186

179 Дышекова Оксана Амербиевна 186

180 Желкебаева Мадина Сейтумовна 186

181 Цакоева Зухра Абдулкеримовна 186

182 Бичоев Адам Арсенович 186

183 Наужокова Карина Олеговна 186

184 Ганиев Хусейн Магомедович 186

185 Дауров Аскер Исмаилович 186

186 Гилясов Арсен Артурович 186

187 Амиев Увайс Лечиевич 185

188 Махова Диана Хажисламовна 185

189 Атмурзаева Лейля Хасановна 185

190 Баждугова Амина Беслановна 185

191 Иригов Марат Альбертович 185

192 Кушхов Артур Мухамедович 185

193 Кибишев Астемир Андзорович 185

194 Соттаева Зульфия Юсуфовна 185

195 Альботова Жулдуз Магометовна 185

196 Ахобеков Ренат Заурович 185



197 Маремкулов Аслан Арсенович 184

198 Ульбашева Асият Алиевна 184

199 Амшокова Асият Артуровна 184

200 Мамбетова Зурьяна Артуровна 184

201 Соблирова Регина Аликсеевна 183

202 Шогенова Алина Хабиловна 183

203 Хачетлова Марьяна Муратовна 183

204 Беппаев Ильяс Мустафаевич 183

205 Дугулубгова Милана Хасановна 183

206 Жамбаев Астемир Мухамедович 183

207 Дударова Регина Валерьевна 182

208 Гыллыева Алина Алимовна 182

209 Апикова Фатимат Мухамедовна 182

210 Балкарова Алина Эдиковна 181

211 Гилясова Карина Тимуровна 181

212 Абазов Ашамаз Заудинович 181

213 Малухов Рустам Замудинович 181

214 Апажев Астемир Хамедбиевич 181

215 Назранова Зарема Руслановна 181

216 Чочаева Сафият Алимовна 181

217 Темботов Тахир Хусенович 181

218 Дыгова Салина Борисовна 180

219 Бапинаев Алим-Жашар Казбекович 180

220 Хатефова Милана Альбертовна 180

221 Аккиева Зульфия Мухтаровна 180

222 Коцева Азиза Анзоровна 180

223 Гуков Нурмухамед Анзорович 179

224 Чочуева Фатимат Батталовна 179

225 Люева Марьяна Ахмедовна 179

226 Дадова Асият Арсеновна 179

227 Уметов Азамат Альбекович 179

228 Губжева Алеся Хасаншевна 178

229 Кажаров Мурат Мартинович 177

230 Шогенов Беслан Аниуарович 177

231 Тохова Екатерина Маратовна 177

232 Карданова Карина Азретовна 176

233 Цалиев Алим Русланович 176

234 Бозиев Идрис Османович 176

235 Шикова Залина Зауровна 176

236 Моллаева Фарида Идрисовна 176

237 Шогенов Рустам Романович 176

238 Цалиев Залим Русланович 175

239 Пшихачева Марьям Муслимовна 175

240 Тленкопачев Алимбек Хасанович 175

241 Гутаева Лейла Борисовна 175

242 Токумаев Аслан Билякаевич 175

243 Губжев Эльдар Фуадович 173

244 Хупов Ибрагим Радионович 173

245 Гуппоева Алина Магомедовна 173

246 Жеруков Марат Русланович 173

247 Терешева Амина Руслановна 173

248 Чочаев Рашид Владимирович 173

249 Бесланеева Зарина Резвановна 172

250 Наужокова Аминат Хашаовна 172

251 Дохова Алина Аслановна 172

252 Кумыкова Радима Руслановна 172



253 Накусова Мадина Амировна 171

254 Ортанов Тамерлан Темурович 171

255 Занкишиева Джамиля Хаджимуратовна 171

256 Дугулубгова Светлана Борисовна 170

257 Хацукова Агнесса Мухамедовна 170

258 Шекихачева Асият Арсеновна 170

259 Тхалиджоков Аслан Анзорович 169

260 Шинахов Ибрагим Мусаевич 169

261 Итова Кристина Андзоровна 168

262 Конакова Фаризат Хусеиновна 168

263 Камергоев Ислам Хусенович 167

264 Гергова Даяна Зауровна 167

265 Хажироков Альбек Асланович 166

267 Аюбов Астемир Юрьевич 166

268 Дзарасова Диана Зауровна 165

269 Тилова Раузат Хасанбиевна 164

270 Пшукова Нелли Рустамовна 164

271 Деунежев Ислам Русланович 164

272 Ичназов Азрет Жилялевич 164

273 Кодзоков Хачим Хажсетович 164

274 Кярова Дарина Хасановна 163

275 Одижев Хасан Мусаевич 163

276 Булатова Марина Ратмировна 162

277 Бегиева Амина Каральбиевна 162

278 Бесланеева Сабина Андзоровна 162

279 Кильчаева Аминат Ибрагимовна 161

280 Махиева Мариям Ахматовна 161

281 Белимготова Карина Каншобиевна 161

282 Урусова Зарема Замировна 161

283 Ногеров Аслан Рафатович 161

284 Куготова Арина Мачраиловна 161

285 Фанзиева Индира Ратмировна 160

286 Паштов Идар Лионович 160

287 Пачева Светлана Руслановна 160

288 Жекеева Жамиля Арсеновна 160

289 Кротенко Константин Викторович 158

290 Жанатаев Азамат Заурбиевич 156

291 Люева Людмила Хусеновна 156

292 Эфендиева Альбина Хызировна 155

293 Ажахова Милана Мухамедовна 155

294 Гасиев Аскер Мухаматович 154

295 Мамхегова Фаина Беслановна 154

296 Шогенова Ирина Александровна 154

297 Додуев Руслан Шакманович 153

298 Мишаева Карина Аллиевна 153

299 Макоева Милана Валерьевна 152

300 Жанукуева Мадина Руслановна 151

301 Губжева Ильяна Хамидбиевна 150

302 Ворокова Мадина Хаутиевна 150

303 Кодзова Диана Мухамедовна 149

304 Нагоева Лиана Арсеновна 148

305 Авдеева Наталия Муратовна 146

306 Кудаева Данизат Аркадьевна 146

307 Авраменко Екатерина Викторовна 146

308 Хочуева Залина Хасановна 146

309 Елканова Диана Юрьевна 145



310 Балкарова Залина Залимовна 145

311 Канкулова Кристина Зауровна 145

312 Хусинов Аслан Бесланович 142

313 Шурдумов Азамат Заурович 141

314 Дахов Ислам Каншаобиевич 141

315 Мамхегова Юлиана Нургалиевна 141

316 Кушхаканова Залина Зауровна 139

317 Тохова Беслан Юрьевич 139

318 Гонов Алим Асланович 134

319 Хубуева Нюржан Абдуллаховна 133

320 Берхамов Эльдар Чаримович 128

321 Балкарова Динара Руслановна 0

322 Карова Карина Казбековна 0

323 Керимова Лидия Робертовна 0

324 Марышева Илона Маремовна 0

325 Танова Мадина Адамовна 0

326 Хашпакова Лианна Султановна 0

327 Хумгаева Хеда Руслановна 0

328 Тетов Артур Сергеевич 0

329 Балкаров Аслан Тимурович 0

330 Кодзокова Изабела Тимофеевна 0

331 Лихова Лиана Ауесовна 0

контракт

1 Соблиров Эдгар Мусарбиевич 250

2 Дышеков Мурат Мусаевич 242

3 Алоева Марьяна Мухамедовна 203

4 Баков Резиуан Артурович 197

5 Карданова Ляна Аслановна 192

6 Гергов Азнаур Альбертович 188

7 Бичоев Адам Арсенович 186

8 Жилова Карина Зауровна 186

9 Гызыев Азамат Алимович 185

10 Амиев Увайс Лечиевич 185

11 Джабермесов Зубер Муаедович 184

12 Дударова Регина Валерьевна 182

13 Индрокова Милана Радисовна 180

14 Бориева Асят Исраиловна 173

15 Алиева Аминат Ибрагимовна 173

16 Хоконова Радима Мачраиловна 169

17 Канкулов Мухамед Бесланович 166

18 Урусов Эльдар Асланович 164

19 Хамова Амина Аслановна 163

20 Одижев Хасан Мусаевич 163

21 Кардангушева Бэлла Амуровна 162

22 Лукина Анна Геннадьевна 161

23 Кагазежев Альберт Шихбиевич 161

24 Фанзиева Индира Ратмировна 160

25 Афаунова Раянна Харабиевна 157

26 Балкарова Лариса Аслановна 156

27 Сонов Арсен Асланович 153

28 Макоева Милана Валерьевна 152

29 Сасикова Мадина Джамбулатовна 151

30 Бабугоева Ляна Анзоровна 150

31 Апшев Мурат Асланович 149

32 Кудаева Данизат Аркадьевна 146

33 Кушхаканова Залина Зауровна 139



№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

контракт

1 Молов Ибрагим Заурович 204

2 Багов Кемран Романович 203

3 Сущева Алина Викторовна 200

4 Карданова Милана Аслановна 199

5 Вороков Мурат Алимович 197

6 Кушхов Вадим Вячеславович 197

7 Архагова Залина Андзоровна 193

8 Курданова Фатима Жабраиловна 189

9 Дышекова Оксана Амербиевна 186

10 Апикова Фатимат Мухамедовна 182

11 Карданов Амир Анзорович 0

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

контракт

1 Балахов Аслан Алексеевич 227

2 Маремкулова Марина Аслановна 217

3 Жабоева Зухра Магомедовна 216

4 Кадыкоева Альбина Арсеновна 216

5 Жуков Алан Мухамедович 213

6 Кярова Лилия Олеговна 212

7 Хамокова Милина Анзоровна 209

8 Шогенова Залина Агуберовна 204

9 Кумыкова Карина Хусеновна 203

10 Утижева Амина Казбековна 200

11 Черкесов Эльдар Маратович 198

12 Шинахов Амин Джабраилович 194

13 Киштыкова Алина Мажмутдиновна 192

14 Дзахмышева Надия Аслановна 190

15 Иригов Марат Альбертович 185

16 Альтудова Анжела Мартазовна 184

17 Толгурова Лейла Ибрагимовна 183

18 Калажокова Софият Хасеновна 182

19 Чочаева Сафият Алимовна 181

20 Хатефова Милана Альбертовна 180

21 Аппаева Джульетта Мухамедовна 179

22 Шогенов Беслан Аниуарович 177

23 Шокаров Адам Мухамедович 176

24 Бегиева Амина Каральбиевна 162

25 Губашиев Руслан Мухамедович 161

26 Кашироков Ислам Асланович 161

27 Жилкибаев Шамиль Шохаевич 158

28 Алоев Беслан Артурович 158

29 Ульбашева Джамиля Магометовна 157

30 Пекова Арина Витальевна 156

31 Карачаев Нурмухамед Адамович 154

32 Тежаева Марина Барасбиевна 153

Менеджмент

Государственное и муниципальное 

управление



33 Тхамадокова Индира Султанбековна 151

34 Нагоева Лиана Арсеновна 148

35 Кашев Асланбек Асланович 147

36 Хочуева Залина Хасановна 146

37 Безроков Тенгиз Замирович 144

38 Гежаева Лейля Хусеевна 128

39 Нахушева Ляна Беслановна 124

40 Хашпакова Лианна Султановна 0

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

льгота

1 Бакаева Анета Анатольевна 210

2 Толова Анета Анзоровна 173

бюджет

1 Канокова Дышана Антемиркановна 259

2 Шабатукова Марина Якубовна 246

3 Газаев Юсуп Солтанович 235

4 Шагиров Ратмир Артурович 228

5 Ногеров Зариф Эльясович 227

6 Кейсинова Джульетта Аниуаровна 225

7 Ортанова Марьяна Фоадовна 224

8 Хафицева Динара Назировна 220

9 Унажоков Эльдар Артурович 217

10 Мамбетова Зурьяна Артуровна 217

11 Сарбашев Али-Осман Адисеевич 216

12 Кучменова Карина Артуровна 215

13 Рахаева Марина Маратовна 215

14 Баждугова Фарида Аслановна 215

15 Баллиева Зухра Абусаламовна 211

16 Татимова Рузана Шафиговна 211

17 Шарданов Хасан Аниуарович 210

18 Эржибов Роберт Амирович 209

19 Хатажукова Жанна Арсеновна 209

20 Фиров Казимир Эдманович 207

21 Чеченова Карина Казбековна 207

22 Тогузаева Тамара Валериевна 207

23 Гилясов Мурат Тимурович 206

24 Евгажукова Алина Юрьевна 206

25 Ужахов Магомед Салимханович 205

26 Утижева Амина Казбековна 204

27 Шугушхов Антемиркан Асланбекович 204

28 Аталиков Тимур Асланович 204

29 Бесланеев Алим Асланович 204

30 Баков Резиуан Артурович 202

31 Шакова Камила Тимуровна 202

32 Тумова Сюзанна Руслановна 202

33 Пшигаушева Зарема Артуровна 201

34 Дауров Аскер Исмаилович 200

35 Унажоков Мухамед Заурбекович 200

36 Гутаева Лейла Борисовна 198

37 Маршенова Бэлла Владиславовна 197

38 Шинахов Ибрагим Мусаевич 197

39 Соблирова Регина Аликсеевна 196

Туризм



40 Шакманов Тауби Алиевич 195

41 Кокова Светлана Викторовна 194

42 Маммеев Тимур Жамалович 193

43 Моллаева Фарида Идрисовна 193

44 Соттаева Зульфия Юсуфовна 193

45 Мерза Дадина Кахтан 193

46 Сундукова Амина Феликсовна 193

47 Жабоева Диана Рамазановна 192

48 Дзагоева Диана Асланбиевна 192

49 Нартокова Милана Ратмировна 191

50 Ульбашева Асият Алиевна 191

51 Альботова Жулдуз Магометовна 191

52 Кештова Агнесса Алексеевна 191

53 Сабанов Алим Русланович 190

54 Гуппоева Алина Магомедовна 189

55 Эфендиева Зульфия Муслимовна 188

56 Токумаев Аслан Билякаевич 188

57 Ульбашева Диана Мустафаевна 188

58 Казанова Дианна Анзоровна 187

59 Гаджиева Динара Фархадовна 187

60 Тумова Фаина Асланбековна 185

61 Кушхов Вадим Вячеславович 185

62 Бевова Маргарита Хазретовна 184

63 Бесланеев Ислам Русланович 184

64 Сантикова Бэлла Руслановна 183

65 Ехтанигова Марьяна Анатольевна 183

66 Желкебаева Мадина Сейтумовна 181

67 Ганиев Хусейн Магомедович 181

68 Занкишиева Джамиля Хаджимуратовна 180

69 Хочуева Залина Хасановна 179

70 Додуев Руслан Шакманович 178

71 Атмурзаева Лейля Хасановна 178

72 Пшихачева Марьям Муслимовна 177

73 Ичназов Азрет Жилялевич 176

74 Наужокова Карина Олеговна 175

75 Суджаддинов Афаддин Афган Оглы 175

76 Деунежев Ислам Русланович 173

77 Дугулубгова Милана Хасановна 173

78 Бечелов Хадис Эльдарович 173

79 Губжева Ильяна Хамидбиевна 171

80 Бапинаев Алим-Жашар Казбекович 169

81 Канихова Зарина Арсеновна 169

82 Кодзоков Заурбек Анатольевич 169

83 Шаваев Хасан Хизирович 169

84 Дадова Асият Арсеновна 168

85 Чочаев Рашид Владимирович 168

86 Соттаев Курман Харисович 168

87 Шогенова Карина Гуфрановна 166

88 Доттуев Ислам Мажитович 165

89 Шокаров Адам Мухамедович 164

90 Хубуева Нюржан Абдуллаховна 163

91 Хупов Ибрагим Радионович 163

92 Эдигов Рамазан Арсенович 162

93 Хасанова Зарина Зауровна 160

94 Гилясова Карина Тимуровна 159

95 Камергоев Ислам Хусенович 159



96 Гавашели Лолита Борисовна 159

97 Кушхов Руслан Хасенович 159

98 Лихова Мадина Юрьевна 157

99 Тугов Аскер Мухамедович 155

100 Тохова Беслан Юрьевич 153

101 Бозиева Асият Хусеиновна 153

102 Жанатаев Азамат Заурбиевич 152

103 Нахушева Ляна Беслановна 152

104 Мурзаканова Карина Хасановна 151

105 Шекихачева Асият Арсеновна 151

106 Бахова Карина Аслановна 149

107 Балкарова Анета Медиковна 147

108 Каширгов Мурат Заурович 145

109 Узденов Руслан Кази-Магометович 145

110 Таукенов Марат Алиевич 143

111 Байказиева Залина Мухажировна 142

112 Гасиев Аскер Мухаматович 141

113 Никифорова Анастасия Николаевна 141

114 Канкулова Кристина Зауровна 138

115 Кильчаева Аминат Ибрагимовна 135

116 Авраменко Екатерина Викторовна 135

117 Сижажев Мурат Анзорович 133

118 Шурдумов Азамат Заурович 133

119 Кротенко Константин Викторович 132

120 Жабоева Салида Къайсыновна 130

121 Журтубаев Темирлан Борисович 119

122 Ахмедов Ахмад Рахимович 97

123 Тежаев Михаил Ахматбекович 0

124 Теунов Руслан Мусович 0

контракт

1 Хутова Даниза Юрьевна 105

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

контракт

1 Сундукова Амина Феликсовна 195

2 Шакова Мадина Вячеславовна 187

3 Глашева Лейля Бузжигитовна 185

4 Энеева Жамиля Магометовна 183

5 Матиева Карина Борисовна 182

6 Дугулубгова Людмила Руслановна 178

7 Апажихова Марина Хаутиевна 177

8 Пшиготижева Анжелла Арсеновна 176

9 Канихова Зарина Арсеновна 174

10 Болотокова Бэлла Олеговна 173

11 Хажироков Альбек Асланович 166

12 Алоев Беслан Артурович 158

13 Зарипов Руслан Даниярович 144

14 Булатов Амирхан Гумарович 142

15 Хашпакова Лианна Султановна 0

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

Торговое дело



контракт

1 Карданова Милана Аслановна 199

2 Кушхов Вадим Вячеславович 197

3 Дышекова Оксана Амербиевна 186

4 Апикова Фатимат Мухамедовна 182

5 Хацукова Агнесса Мухамедовна 170

6 Бирмамитова Алена Хасеновна 166

7 Белимготова Карина Каншобиевна 161

8 Зеушев Асланбек Замирович 155

9 Дзюба Татьяна Вячеславовна 148

10 Понежева Марьяна Джабраиловна 148

11 Мамышев Жантемир Заурбекович 146

12 Шаулова Татьяна Олеговна 139

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

бюджет

1 Жемухов Мухамед Борисович 192

2 Башиева Зайнаф Магометовна 190

3 Кучуков Тахир Магомедович 188

4 Соблиров Астемир Заурович 186

5 Карданова Элина Спартаковна 185

6 Харитонова Александра Владимировна 185

7 Ульбашева Залина Зейтуновна 183

8 Тлегуров Ибрагим Юрьевич 183

9 Шидгинов Кантемир Сухадинович 182

10 Канаметов Астемир Ахмедович 181

11 Бабугоева Эльмира Бекмурзовна 180

12 Машоков Ричард Ибрагимович 179

13 Белимготов Жамбот Султанович 178

14 Хужоков Аслан Арустамович 178

15 Шаов Алик Нурбиевич 177

16 Нибежев Кантемир Асланович 177

17 Барагунова Надия Аслановна 176

18 Ныров Хаджи-Мурат Хажисмелович 175

19 Дадуева Фатимат Байдуллаховна 173

20 Шогенов Шамель Мусаевич 173

21 Кетенчиев Джанбулат Ахмедович 172

22 Озрокова Марианна Андзоровна 171

23 Жанимова Альбина Каншобиевна 164

24 Шугушхов Азамат Анатольевич 162

25 Башиева Фатима Расуловна 161

26 Галицкий Денис Николаевич 160

27 Пшуков Аскер Каншобиевич 157

28 Теуважев Рамазан Аубекирович 151

29 Каширгов Мурат Заурович 140

30 Таумурзаева Жаннета Жунусовна 139

31 Кошеров Хасан Абузедович 138

32 Иванов Ислам Ахмедханович 121

33 Гоплачев Альберт Суфадинович 121

34 Кокшаров Мурат Сергеевич 119

35 Апшев Резуан Андзорович 114

36 Апажев Азамат Жирасланович 105

Товароведение

Агрономия



37 Вологиров Кантемир Муратович 70

38 Шантуков Асланби Александрович 62

39 Каншаоева Ирина Руслановна 0

40 Балкаров Аслан Тимурович 0

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

льгота

1 Соттаев Расул Борисович 176

бюджет

1 Тенгизов Анзор Ахъедович 202

2 Казачков Игорь Юрьевич 199

3 Рамазанова Марина Махмудовна 196

4 Губжоков Феликс Джариханович 196

5 Кодзоков Ислам Юрьевич 195

6 Замбатов Ислам Радионович 195

7 Атмурзаев Алан Амашевич 194

8 Хажметов Мурат Мурадинович 193

9 Алоев Эльдар Назирович 192

10 Альборов Феликс Олегович 185

11 Берсеков Мулид Амирович 183

12 Гергов Мурат Амдулович 183

13 Карабов Мурат Мухадинович 183

14 Балкаров Мурат Хасанбиевич 182

15 Сорокин Александр Александрович 182

16 Чернов Владимир Владимирович 181

17 Дорогов Эльдар Бубердович 181

18 Пеков Ашамаз Резуанович 178

19 Кертиев Кантемир Русланович 178

20 Ефремов Александр Владимирович 175

21 Хочуев Мухаммат Тамукович 175

22 Дышеков Аскер Анатольевич 173

23 Ульбашев Азамат Хасанович 172

24 Кушхов Артур Мухамедович 171

25 Дикинов Азамат Альбертович 171

26 Озов Тимур Аликович 171

27 Локов Мухамед Хасанбиевич 170

28 Нагоев Ахмед Мухадинович 169

29 Нагоев Мурат Азраталиевич 168

30 Маканаев Мартин Хасинович 167

31 Маммеев Тимур Жамалович 167

32 Бабаев Осман Хийсаевич 167

33 Бегретов Ислам Зуберович 166

34 Карацуков Азамат Хусенович 164

35 Азиков Ауес Муаедович 164

36 Альборов Астемир Мурадинович 162

37 Чеченов Ахмед Алиевич 162

38 Жинов Мухамед Хасанович 161

39 Гасиев Рамазан Мухадинович 160

40 Хуламханов Омар Аликович 160

41 Нибежев Кантемир Асланович 159

42 Отаров Мустафир Шамилевич 158

43 Журтубаев Темирлан Борисович 158

44 Гетиев Темирлан Ибрагимович 156

Агроинженерия



45 Батыров Арсен Ахъедович 155

46 Сарбашев Казим Кемалович 153

47 Цраев Аристан Магомедович 152

48 Циканов Алий Хусеинович 150

49 Имамов Гид Маремович 150

50 Бозиев Аслан Хасанович 149

51 Ансоков Тембора Мусарбиевич 146

52 Нагайлиев Хизир Ахмедович 144

53 Шиков Заурбек Сафарбиевич 142

54 Курманов Андемиркан Русланович 141

55 Байсиев Альберт Германович 140

56 Шекихачев Хасан Барасбиевич 139

57 Гоплачев Альберт Суфадинович 138

58 Дадов Арсен Амирбиевич 135

59 Бориев Виссарион Радионович 133

60 Иригов Алим Валерьевич 128

61 Татимова Алина Альбертовна 128

62 Кокшаров Мурат Сергеевич 123

63 Бжеников Анзор Каншобиевич 109

64 Гаев Рустам Махтыевич 90

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

бюджет

1 Гермашикова Фаина Адиковна 241

2 Беканова Зарема Асировна 215

3 Нажугова Сузанна Аслановна 207

4 Абазова Замират Кантемировна 207

5 Озрокова Марьяна Резуановна 205

6 Ляшева Замира Ахмедовна 200

7 Кумышева Зарина Зауровна 200

8 Малкаров Темирлан Музафарович 188

9 Балкарова Алина Эдиковна 186

10 Карданова Элина Спартаковна 185

11 Харитонова Александра Владимировна 185

12 Шидгинов Кантемир Сухадинович 182

13 Курданов Аскер Валериевич 182

14 Канаметов Астемир Ахмедович 181

15 Кушхатлокова Мадина Леонидовна 179

16 Гергокова Лиза Ахмедовна 179

17 Гидова Марианна Артуровна 179

18 Шогенова Инна Александровна 177

19 Дышекова Мадина Аркадьевна 175

20 Молов Асланбек Мухамедович 175

21 Ныров Хаджи-Мурат Хажисмелович 175

22 Дадуева Фатимат Байдуллаховна 173

23 Жанакуева Альбина Арсеньевна 167

24 Жанимова Альбина Каншобиевна 164

25 Шогенов Рустам Романович 164

26 Башиева Фатима Расуловна 161

27 Тленкопачев Алимбек Хасанович 161

28 Дзуева Эллина Асланбековна 160

29 Татчаева Зульфия Алиевна 156

Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции



30 Хачимов Астемир Леонидович 156

31 Губжев Аслан Андзорович 154

32 Езаова Софият Юрьевна 151

33 Цатнев Георгий Олегович 148

34 Ортанова Аминат Артуровна 139

35 Кошеров Хасан Абузедович 138

36 Евкуров Тейсым Магомедгиреевич 137

37 Кунижева Зарина Арсеновна 134

38 Зангионов Алан Радикович 134

39 Датиева Виктория Руслановна 129

40 Пшуков Арсен Заурович 126

41 Браев Азик Рамазанович 123

42 Апшев Резуан Андзорович 114

43 Абазова Заира Юрьевна 114

44 Каншаоева Ирина Руслановна 0

контракт

1 Гедуева Диана Валериевна 51

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

бюджет

1 Атаев Тимур Анварович 191

2 Башиева Зайнаф Магометовна 190

3 Кумышева Карина Зауровна 188

4 Харитонова Александра Владимировна 185

5 Ширмер Наталья Олеговна 183

6 Шидгинов Кантемир Сухадинович 182

7 Балагов Ахмед Мухамедович 180

8 Нибежев Кантемир Асланович 177

9 Касботов Мартин Мухамедович 170

10 Губжоков Азамат Муратович 168

11 Губжоков Алан Муратович 163

12 Биев Аслан Хазреталиевич 161

13 Каширгов Мурат Заурович 140

14 Кошеров Хасан Абузедович 138

15 Басиева Рамина Игоревна 123

16 Тлостов Заур Хасанбиевич 58

17 Чилов Рустам Пшизабиевич 0

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

1 Бапинаева Лейля Шаухаловна 191

2 Бегретова Индира Зуберовна 179

3 Муругова Ольга Александровна 175

4 Кетбиева Радима Романовна 165

5 Шогенов Рустам Романович 164

6 Казанчев Алим Замудинович 163

7 Далелова Зарина Хачимовна 161

8 Гергов Астемир Магомедович 153

9 Савкина Эльмира Викторовна 146

Зоотехния

Ветеринария

бюджет



10 Керефова Сусанна Арсеновна 134

11 Серебрякова Евгения Анатольевна 131

12 Пшуков Арсен Заурович 126

13 Ципинова Марианна Анатольевна 125

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

1 Гермашикова Фаина Адиковна 241

2 Семенова Алина Аниуаровна 236

3 Гонибова Залина Вячеславовна 207

4 Лукожева Фатима Хастиновна 202

5 Куашева Залина Аслановна 199

6 Бесланеева Лера Руслановна 195

7 Машуков Хачим Амирханович 194

8 Атаев Тимур Анварович 191

9 Башиева Зайнаф Магометовна 190

10 Жукова Зарина Замировна 189

11 Кумышева Карина Зауровна 188

12 Тохова Алина Радиковна 186

13 Кушхатлокова Мадина Леонидовна 179

14 Гидова Марианна Артуровна 179

15 Альборова Рузанна Суфьяновна 178

16 Шогенова Инна Александровна 177

17 Муругова Ольга Александровна 175

18 Дышекова Мадина Аркадьевна 175

19 Масаева Дисана Леонидовна 175

20 Макоев Залимхан Заурбекович 172

21 Жанакуева Альбина Арсеньевна 167

22 Масаева Фатимат Батыровна 166

23 Казанова Милана Аслановна 165

24 Шаулова Нели 163

25 Хацукова Агнесса Мухамедовна 163

26 Дзуева Эллина Асланбековна 160

27 Эфендиева Зульфия Муслимовна 160

28 Койбаев Юсуп Кыралбиевич 157

29 Хачимов Астемир Леонидович 156

30 Гергов Астемир Магомедович 153

31 Хамукова Лиана Аслановна 150

32 Калимханова Лейля Валерьевна 148

33 Цатнев Георгий Олегович 148

34 Савкина Эльмира Викторовна 146

35 Ортанова Аминат Артуровна 139

36 Кунижева Зарина Арсеновна 134

37 Пшуков Арсен Заурович 126

38 Тюбеев Шаухал Заурбиевич 123

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

льгота

1 Асанов Омар Русланович 157

Ветеринарно-санитарная экспертиза

бюджет

Землеустройство и кадастры



бюджет

1 Балкизова Ирина Аслановна 222

2 Ивазов Астемир Ауладинович 217

3 Кушхов Ислам Бесланович 211

4 Ногеров Башир Назирович 210

5 Богверадзе Джаримас Зурабович 210

6 Мусуков Исмаил Русланович 205

7 Джаппуев Тутар Адемеевич 204

8 Урусов Альберт Асланович 202

9 Апшев Астемир Аскерович 201

10 Маздогов Альберт Асланович 201

11 Жангуразова Маргарита Магаметовна 201

12 Шогенов Альберт Русланович 200

13 Черкесов Альберт Алексеевич 200

14 Кажоков Ислам Асланбиевич 200

15 Карданов Мурадин Мугаруфович 199

16 Анимоков Анзор Арсенович 198

17 Хан Владимир Борисович 198

18 Байсултанова Жамиля Сафаровна 197

19 Губжоков Феликс Джариханович 196

20 Кундетов Алим Олегович 195

21 Яганов Мухамед Мухарбиевич 195

22 Шабатуков Мустафа Ибрагимович 193

23 Эльмесов Валерий Левович 192

24 Шабазгериев Астемир Заурович 192

25 Рамазанов Аскер Валериевич 191

26 Кармокова Динара Керимовна 188

27 Маржохов Аслан Альбертович 187

28 Миссиров Омар Русланович 186

29 Бесланеев Ислам Русланович 186

30 Каскулов Алан Бесланович 184

31 Таппасханов Мухарбий Мурадинович 183

32 Аталиков Тимур Асланович 183

33 Гучаков Сослан Артурович 182

34 Альтудов Хажисмель Хасанович 181

35 Бечелов Хадис Эльдарович 181

36 Цораев Ибрагим Муратович 180

37 Далов Астемир Олегович 179

38 Алоев Арун Муратович 179

39 Гогов Азрет Ахмедович 179

40 Гузеев Ахмат Мустафарович 178

41 Пеков Ашамаз Резуанович 178

42 Шагиров Ратмир Артурович 178

43 Атабиева Саида Аслановна 178

44 Кушхов Руслан Асланович 176

45 Сохов Арсен Темирканович 176

46 Хочуев Мухаммат Тамукович 175

47 Созаев Мухамед Бекболатович 175

48 Османов Юсуп Эльдарович 174

49 Настаев Роман Аюбханович 171

50 Жантуев Рустам Мухарбекович 170

51 Гукежев Мартин Арсенович 170

52 Атмурзаев Зураб Хусейнович 170

53 Хавцукова Сатаней Борисовна 169

54 Кильчуков Резуан Ахъедович 169

55 Ксанаев Муслим Борисович 169



56 Шогенов Азамат Хамидидбиевич 169

57 Хаупшев Абу-Талиб Ибрагимович 168

58 Шаваев Хасан Хизирович 168

59 Хасауов Рустам Асланович 167

60 Маммеев Тимур Жамалович 167

61 Дышеков Резуан Жабраилович 167

62 Мурзаканов Азамат Альбертович 166

63 Чочуева Фатимат Батталовна 166

64 Тебердиев Рамазан Расулович 166

65 Кашежева Карина Заурбековна 165

66 Кодзоков Казбек Муаедович 165

67 Карацуков Азамат Хусенович 164

68 Чочаев Али Джамалович 164

69 Азиков Ауес Муаедович 164

70 Локьяев Джафар Аскербиевич 163

71 Тотрукова Лейля Хакимовна 163

72 Энеев Бекмурза Расулович 162

73 Малкаров Темирлан Музафарович 162

74 Кодзоков Ахмат Хажмуратович 161

75 Тарчоков Эльдар Асланович 161

76 Коцев Арсен Хасенович 161

77 Барагунов Заур Аскербиевич 161

78 Доттуев Жамболат Хамитович 160

79 Шереужев Ислам Замирович 160

80 Отаров Мустафир Шамилевич 158

81 Казаков Альбий Канаматович 158

82 Адамоков Арсен Асланович 157

83 Хацуков Радик Заурбиевич 157

84 Цимпов Руслан Арсенович 155

85 Ахматов Музафар Хамитович 153

86 Ногеров Ислам Хажимуратович 152

87 Маремов Салим Русланович 151

88 Блиев Ислам Заудиович 149

89 Бозиев Аслан Хасанович 149

90 Курданов Аскер Валериевич 147

91 Губжев Аслан Андзорович 146

92 Чеченов Мухамед Станиславович 146

93 Даутов Хусеин Сахадинович 145

94 Апажев Азамат Жирасланович 143

95 Заммаев Омар Муратович 143

96 Шериев Марат Гисаевич 142

97 Жилкибаев Шамиль Шохаевич 142

98 Аппаев Башир Батырович 141

99 Мунашева Хеди Саламбековна 140

100 Мирзоев Махти Анзорович 132

101 Татимова Алина Альбертовна 128

102 Жириков Тлостан Ахмедович 121

103 Бжеников Анзор Каншобиевич 109

104 Шибзухов Хусен Хасанович 0

105 Гарданов Гирихан Исропилович 0

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

льгота

Теплоэнергетика и теплотехника



1 Жигатов Рустам Исуфович 149

бюджет

1 Миссиров Тамирлан Ахматович 251

2 Тхагапсова Аида Рафаэльевна 237

3 Тлехугова Фатимат Руслановна 233

4 Тхалиджоков Тимур Владимирович 231

5 Шомахов Ислам Владимрович 224

6 Жеругов Мухамед Мартинович 219

7 Курашинов Заур Мухарбиевич 218

8 Ивазов Астемир Ауладинович 217

9 Казиев Батыр Алексеевич 217

10 Рахаева Зарема Нюзюровна 216

11 Рахаева Жамиля Мажидовна 215

12 Жабоев Хамзат Эльдарович 213

13 Ошроев Анзор Муратович 212

14 Кушхов Ислам Бесланович 211

15 Богверадзе Джаримас Зурабович 210

16 Шокумов Мухамед Русланович 209

17 Абазехов Эльдар Анзорович 208

18 Абазов Руслан Сулейманович 207

19 Кешев Азнаур Тахирович 206

20 Мусуков Исмаил Русланович 205

21 Джаппуев Тутар Адемеевич 204

22 Газаев Хасан Сотан-Хамидович 202

23 Урусов Альберт Асланович 202

24 Апшев Астемир Аскерович 201

25 Вороков Мурат Алимович 201

26 Маздогов Альберт Асланович 201

27 Шогенов Альберт Русланович 200

28 Богатырев Чарим Тимурович 200

29 Черкесов Альберт Алексеевич 200

30 Алтуев Руслан Суфьянович 199

31 Хатшуков Мухарби Арсенович 199

32 Карданов Мурадин Мугаруфович 199

33 Машуков Хачим Амирханович 199

34 Шаваев Талип Алиевич 197

35 Хуртуев Куанч Солтан-Хамитович 197

36 Губжоков Феликс Джариханович 196

37 Гутов Муса Мухамедович 196

38 Кундетов Алим Олегович 195

39 Кодзоков Ислам Юрьевич 195

40 Жуков Алан Мухамедович 195

41 Калмыков Ислам Юрьевич 194

42 Батчаева Анжела Халимовна 192

43 Канкулов Рустам Мухамедович 192

44 Кудаев Амир Хашаович 191

45 Мокаев Мурат Ибрагимович 187

46 Миссиров Омар Русланович 186

47 Далелов Артур Амирович 184

48 Кадырова Анжела Аслановна 183

49 Таппасханов Мухарбий Мурадинович 183

50 Аталиков Тимур Асланович 183

51 Коков Касым Хамидович 183

52 Шугушев Атмир Борисович 183

53 Карабов Мурат Мухадинович 183

54 Маремкулов Аслан Арсенович 182



55 Гучаков Сослан Артурович 182

56 Чернов Владимир Владимирович 181

57 Улаков Темирлан Зейтунович 181

58 Бечелов Хадис Эльдарович 181

59 Цораев Ибрагим Муратович 180

60 Гузеев Ахмат Мустафарович 178

61 Шагиров Ратмир Артурович 178

62 Гуппоева Алина Магомедовна 178

63 Кертиев Кантемир Русланович 178

64 Атабиева Саида Аслановна 178

65 Эльмесов Азрет Анзорович 176

66 Кушхов Руслан Асланович 176

67 Цалиев Алим Русланович 175

68 Созаев Мухамед Бекболатович 175

69 Хубиев Астемир Анзорович 175

70 Мирзов Эльдар Хачимович 174

71 Жеруков Марат Русланович 173

72 Тогузаев Батыр Хусеинович 173

73 Махиев Канамат Халимжанович 172

74 Цалиев Залим Русланович 171

75 Соблирова Фатима Руслановна 171

76 Мирзоев Аслан Маликович 171

77 Карпович Анатолий Сергеевич 171

78 Гукежев Мартин Арсенович 170

79 Хавцукова Сатаней Борисовна 169

80 Кильчуков Резуан Ахъедович 169

81 Шогенов Азамат Хамидидбиевич 169

82 Хаупшев Абу-Талиб Ибрагимович 168

83 Шаваев Хасан Хизирович 168

84 Хасауов Рустам Асланович 167

85 Маканаев Мартин Хасинович 167

86 Бабаев Осман Хийсаевич 167

87 Бегидов Залим Мусарбиевич 166

88 Макоев Залимхан Заурбекович 166

89 Тебердиев Рамазан Расулович 166

90 Татаров Аскерби Исмаилович 166

91 Шокулов Беслан Хабасович 166

92 Кашежева Карина Заурбековна 165

93 Кодзоков Казбек Муаедович 165

94 Тлихураев Ислам Фузелевич 164

95 Карацуков Азамат Хусенович 164

96 Чочаев Али Джамалович 164

97 Локьяев Джафар Аскербиевич 163

98 Энеев Бекмурза Расулович 162

99 Малкаров Темирлан Музафарович 162

100 Чеченов Ахмед Алиевич 162

101 Шетов Алим Хасанович 161

102 Шомахов Артур Ахмедович 161

103 Кодзоков Ахмат Хажмуратович 161

104 Тарчоков Эльдар Асланович 161

105 Барагунов Заур Аскербиевич 161

106 Натов Залим Хизирович 160

107 Бесланеев Руслан Хасанович 160

108 Шереужев Ислам Замирович 160

109 Чочаев Назир Хусеинович 158

110 Казаков Альбий Канаматович 158



111 Хацуков Радик Заурбиевич 157

112 Гетиев Темирлан Ибрагимович 156

113 Хацуков Артур Мухарбиевич 155

114 Батыров Арсен Ахъедович 155

115 Алхасов Мухамед Ануарович 154

116 Ахматов Музафар Хамитович 153

117 Трегуб Дмитрий Владимирович 153

118 Сарбашев Казим Кемалович 153

119 Ногеров Ислам Хажимуратович 152

120 Додуев Руслан Шакманович 146

121 Ансоков Тембора Мусарбиевич 146

122 Гедгафов Альбек Ахмедович 145

123 Гериев Заур Русланович 145

124 Даутов Хусеин Сахадинович 145

125 Нагайлиев Хизир Ахмедович 144

126 Гузиев Азамат Тахирович 144

127 Байсиев Рустам Маратович 143

128 Заммаев Омар Муратович 143

129 Шериев Марат Гисаевич 142

130 Байсиев Альберт Германович 140

131 Шекихачев Хасан Барасбиевич 139

132 Башиев Элияс Расулович 138

133 Бесланеев Мухтар Арсенович 136

134 Дадов Арсен Амирбиевич 135

135 Черкесов Мурат Жабраилович 134

136 Бориев Виссарион Радионович 133

137 Мержоев Магомед-Башир Шимохович 131

138 Татимова Алина Альбертовна 128

139 Иригов Алим Валерьевич 128

140 Апшев Резуан Андзорович 122

141 Жириков Тлостан Ахмедович 121

142 Ногов Алим Тимурович 119

143 Гаев Рустам Махтыевич 90

144 Гузоев Музафар Джамалович 0

145 Ахматов Ильяс Рашидович 0

146 Хацуков Хамидби Кляниевич 0

147 Ашев Аслан Хамидбиевич 0

148 Архестов Аслан Мартинович 0

контракт

1 Шаваев Расул Каншауович 174

2 Атаев Азнор Мажирович 172

3 Татаров Аскерби Исмаилович 166

4 Фролов Александр Владимирович 157

5 Кертиев Заур Робертович 156

6 Мержоев Магомед-Башир Шимохович 131

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

бюджет

1 Акова Мадина Наибовна 232

2 Кочесоков Алим Эдуардович 208

3 Унажокова Марьяна Аслановна 207

4 Жангуразова Маргарита Магаметовна 201

5 Машуков Хачим Амирханович 199

Продукты питания из растительного сырья



6 Замбатов Ислам Радионович 195

7 Архагова Жанна Борисовна 193

8 Рамазанов Аскер Валериевич 191

9 Гонгапшева Асият Анзоровна 185

10 Ахматова Лиза Ануаровна 184

11 Шашева Руслана Михаиловна 181

12 Гогов Азрет Ахмедович 179

13 Шуева Ляна Мухамедовна 178

14 Гурфова Зарина Юрьевна 178

15 Ханцев Мартин Мухамедович 177

16 Темботов Адиб Аюбович 176

17 Соблирова Фатима Руслановна 171

18 Кашежева Карина Заурбековна 165

19 Тлизамов Резуан Русланович 164

20 Тотрукова Лейля Хакимовна 163

21 Гасиев Рамазан Мухадинович 160

22 Жиляев Азрет Русланович 159

23 Абазова Заира Юрьевна 155

24 Эндреева Асият Хаждаутовна 155

25 Гедгафов Алан Ахъедович 151

26 Тхалиджоков Мухамед Аюбович 149

27 Курашинов Мурат Хасанбиевич 148

28 Шиков Заурбек Сафарбиевич 142

29 Ошроев Арсен Туземович 141

30 Гошоков Кантемир Мухамедович 134

31 Коцев Ильяс Джабраилович 118

32 Датиева Виктория Руслановна 117

33 Эфендиева Зульфия Муслимовна 101

34 Браев Азик Рамазанович 79

35 Карова Карина Казбековна 0

36 Гелястанова Мадина Даутовна 0

37 Муков Залим Исуфович 0

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

бюджет

1 Рахаева Жамиля Мажидовна 219

2 Коков Эльдар Муаедович 213

3 Тапасханова Лариса Мусабиевна 213

4 Лукожева Фатима Хастиновна 212

5 Рахаева Зарема Нюзюровна 209

6 Абазова Замират Кантемировна 206

7 Беканова Зарема Асировна 205

8 Журтова Карина Хасановна 202

9 Алтуев Руслан Суфьянович 200

10 Дышекова Мадина Аркадьевна 200

11 Машитлова Диана Арсеновна 200

12 Ворокова Зарема Хатауовна 199

13 Гошоков Беслан Ливанович 196

14 Нагоева Зита Зауровна 195

15 Мамбетов Анатолий Галиевич 194

16 Аппоев Аслан Хусейнович 193

17 Батова Залина Зауровна 193

Технология продукции и организация 

общественного питания



18 Тохова Алина Радиковна 192

19 Хамдиев Ислам Алимович 191

20 Тлепшева Джульетта Хачимовна 189

21 Машезова Юза Хамидбиевна 188

22 Дзуева Эллина Асланбековна 187

23 Галкин Михаил Павлович 186

24 Коцев Ильяс Джабраилович 180

25 Хамукова Алина Каплановна 179

26 Масаева Фатимат Батыровна 178

27 Гергокова Лиза Ахмедовна 176

28 Ульбашева Залина Зейтуновна 174

29 Балкарова Алина Эдиковна 173

30 Карданова Элина Спартаковна 170

31 Алхасов Мухамед Ануарович 168

32 Цатнев Георгий Олегович 168

33 Эфендиева Альбина Хызировна 166

34 Шаулова Нели 164

35 Кокова Анжела Исмаиловна 153

36 Баухасов Рустам Русланович 152

37 Кубадиев Алибек Аскербиевич 144

38 Османов Анзор Тахирович 140

39 Браев Азик Рамазанович 135

40 Датиева Виктория Руслановна 122

41 Калимханова Лейля Валерьевна 103

42 Тюбеев Шаухал Заурбиевич 87

43 Журтова Карина Хасановна 0

44 Гелястанова Мадина Даутовна 0

45 Бишенов Алим Мухамедович 0

контракт

1 Шамилов Марлен Геннадьевич 211

2 Баухасов Рустам Русланович 152

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

льгота

1 Воронкова Асият Зауровна 187

бюджет

1 Беккиев Керим Мухтарович 282

2 Миссиров Тамирлан Ахматович 251

3 Локьяева Жаннета Рашидовна 240

4 Хасауов Назир Русланович 238

5 Тхагапсова Аида Рафаэльевна 237

6 Балкизова Ирина Аслановна 222

7 Жеругов Мухамед Мартинович 219

8 Курашинов Заур Мухарбиевич 218

9 Ивазов Астемир Ауладинович 217

10 Казиев Батыр Алексеевич 217

11 Жабоев Хамзат Эльдарович 213

12 Кушхов Ислам Бесланович 211

13 Абазехов Эльдар Анзорович 208

14 Мусуков Исмаил Русланович 205

15 Бжедугов Мурат Борисович 205

16 Джаппуев Тутар Адемеевич 204

17 Газаев Хасан Сотан-Хамидович 202

Строительство



18 Апшев Астемир Аскерович 201

19 Вороков Мурат Алимович 201

20 Казиев Кайсын Эдуардович 201

21 Маздогов Альберт Асланович 201

22 Жангуразова Маргарита Магаметовна 201

23 Шогенов Альберт Русланович 200

24 Богатырев Чарим Тимурович 200

25 Черкесов Альберт Алексеевич 200

26 Алтуев Руслан Суфьянович 199

27 Хатшуков Мухарби Арсенович 199

28 Карданов Мурадин Мугаруфович 199

29 Анимоков Анзор Арсенович 198

30 Хан Владимир Борисович 198

31 Шаваев Талип Алиевич 197

32 Хуртуев Куанч Солтан-Хамитович 197

33 Рамазанова Марина Махмудовна 196

34 Кундетов Алим Олегович 195

35 Атмурзаев Алан Амашевич 194

36 Эльмесов Валерий Левович 192

37 Шабазгериев Астемир Заурович 192

38 Рамазанов Аскер Валериевич 191

39 Кармокова Динара Керимовна 188

40 Маржохов Аслан Альбертович 187

41 Миссиров Омар Русланович 186

42 Бесланеев Ислам Русланович 186

43 Ужахов Магомед Салимханович 186

44 Каскулов Алан Бесланович 184

45 Ахматова Лиза Ануаровна 184

46 Далелов Артур Амирович 184

47 Коков Касым Хамидович 183

48 Гучаков Сослан Артурович 182

49 Альтудов Хажисмель Хасанович 181

50 Дорогов Эльдар Бубердович 181

51 Улаков Темирлан Зейтунович 181

52 Альтудов Хажислам Хасанович 180

53 Цораев Ибрагим Муратович 180

54 Далов Астемир Олегович 179

55 Степанов Ислам Владимирович 179

56 Алоев Арун Муратович 179

57 Гузеев Ахмат Мустафарович 178

58 Атабиева Саида Аслановна 178

59 Кушхов Руслан Асланович 176

60 Сохов Арсен Темирканович 176

61 Цалиев Алим Русланович 175

62 Арамисова Диана Руслановна 175

63 Созаев Мухамед Бекболатович 175

64 Османов Юсуп Эльдарович 174

65 Дышеков Аскер Анатольевич 173

66 Жеруков Марат Русланович 173

67 Тогузаев Батыр Хусеинович 173

68 Цалиев Залим Русланович 171

69 Мирзоев Аслан Маликович 171

70 Кушхов Артур Мухамедович 171

71 Настаев Роман Аюбханович 171

72 Вологиров Темрюк Муратович 171

73 Гукежев Мартин Арсенович 170



74 Атмурзаев Зураб Хусейнович 170

75 Хавцукова Сатаней Борисовна 169

76 Кильчуков Резуан Ахъедович 169

77 Шогенов Азамат Хамидидбиевич 169

78 Хаупшев Абу-Талиб Ибрагимович 168

79 Маканаев Мартин Хасинович 167

80 Дышеков Резуан Жабраилович 167

81 Бабаев Осман Хийсаевич 167

82 Мурзаканов Азамат Альбертович 166

83 Чочуева Фатимат Батталовна 166

84 Макоев Залимхан Заурбекович 166

85 Кодзоков Казбек Муаедович 165

86 Тлихураев Ислам Фузелевич 164

87 Азиков Ауес Муаедович 164

88 Тлизамов Резуан Русланович 164

89 Локьяев Джафар Аскербиевич 163

90 Доттуев Ислам Мажитович 163

91 Энеев Бекмурза Расулович 162

92 Чеченов Ахмед Алиевич 162

93 Шетов Алим Хасанович 161

94 Шомахов Артур Ахмедович 161

95 Кодзоков Ахмат Хажмуратович 161

96 Тарчоков Эльдар Асланович 161

97 Барагунов Заур Аскербиевич 161

98 Натов Залим Хизирович 160

99 Бесланеев Руслан Хасанович 160

100 Шереужев Ислам Замирович 160

101 Чочаев Назир Хусеинович 158

102 Адамоков Арсен Асланович 157

103 Бозиев Аллахберди Ахматович 157

104 Гетиев Темирлан Ибрагимович 156

105 Цимпов Руслан Арсенович 155

106 Батыров Арсен Ахъедович 155

107 Алхасов Мухамед Ануарович 154

108 Ахматов Музафар Хамитович 153

109 Цраев Аристан Магомедович 152

110 Маремов Салим Русланович 151

111 Блиев Ислам Заудиович 149

112 Бозиев Аслан Хасанович 149

113 Курданов Аскер Валериевич 147

114 Гукетлов Альберт Юрьевич 146

115 Губжев Аслан Андзорович 146

116 Алоев Беслан Артурович 146

117 Гериев Заур Русланович 145

118 Нагайлиев Хизир Ахмедович 144

119 Байсиев Рустам Маратович 143

120 Жилкибаев Шамиль Шохаевич 142

121 Аппаев Башир Батырович 141

122 Мунашева Хеди Саламбековна 140

123 Пшихачев Рустам Русланович 139

124 Шекихачев Хасан Барасбиевич 139

125 Башиев Элияс Расулович 138

126 Бесланеев Мухтар Арсенович 136

127 Мирзоев Махти Анзорович 132

128 Мержоев Магомед-Башир Шимохович 131

129 Халилов Аскер Валерьевич 126



130 Жириков Тлостан Ахмедович 121

131 Ногов Алим Тимурович 119

132 Вологиров Кантемир Муратович 117

133 Бжеников Анзор Каншобиевич 109

134 Бейтуганов Астемир Заурбекович 0

135 Муков Залим Исуфович 0

контракт

1 Алиев Марат Аминович 164

№ 

п.п.

Наименование направлений подготовки

(специальности)

сумма 

баллов

бюджет

1 Беккиев Керим Мухтарович 282

2 Хасауов Назир Русланович 238

3 Рахаева Зарема Нюзюровна 216

4 Рахаева Жамиля Мажидовна 215

5 Ногеров Башир Назирович 210

6 Шибзухов Мурат Хусенович 205

7 Газаев Хасан Сотан-Хамидович 202

8 Анимоков Анзор Арсенович 198

9 Шаваев Талип Алиевич 197

10 Замбатов Ислам Радионович 195

11 Ногеров Султан Хасанович 194

12 Батчаева Анжела Халимовна 192

13 Шабазгериев Астемир Заурович 192

14 Кудаев Амир Хашаович 191

15 Ужахов Магомед Салимханович 186

16 Далелов Артур Амирович 184

17 Кадырова Анжела Аслановна 183

18 Карабов Мурат Мухадинович 183

19 Балкаров Мурат Хасанбиевич 182

20 Баразбиев Алим Камалович 182

21 Ашхотов Анзор Тимурович 180

22 Кубадиев Асхат Мусабиевич 180

23 Хаширов Азамат Андреевич 177

24 Сохов Арсен Темирканович 176

25 Мамаев Алим Абуевич 175

26 Атмурзаев Шамиль Арсенович 175

27 Хочуев Мухаммат Тамукович 175

28 Маляренко Янина Михайловна 175

29 Настаев Роман Аюбханович 171

30 Атмурзаев Зураб Хусейнович 170

31 Ксанаев Муслим Борисович 169

32 Дышеков Резуан Жабраилович 167

33 Шокулов Беслан Хабасович 166

34 Чочаев Али Джамалович 164

35 Тлизамов Резуан Русланович 164

36 Казанчиева Фатимат Хазреталиевна 162

37 Натов Залим Хизирович 160

38 Хуламханов Омар Аликович 160

39 Жиляев Азрет Русланович 159

40 Чочаев Назир Хусеинович 158

41 Отаров Мустафир Шамилевич 158

42 Журтубаев Темирлан Борисович 158

Природообустройство и водопользование



43 Адамоков Арсен Асланович 157

44 Фокичев Альбиян Эдуардович 156

45 Цимпов Руслан Арсенович 155

46 Хацуков Артур Мухарбиевич 155

47 Абазова Заира Юрьевна 155

48 Эндреева Асият Хаждаутовна 155

49 Сарбашев Казим Кемалович 153

50 Ногеров Ислам Хажимуратович 152

51 Цраев Аристан Магомедович 152

52 Циканов Алий Хусеинович 150

53 Блиев Ислам Заудиович 149

54 Тхалиджоков Мухамед Аюбович 149

55 Чеченов Мухамед Станиславович 146

56 Газаев Биберт Алиевич 144

57 Апажев Азамат Жирасланович 143

58 Шериев Марат Гисаевич 142

59 Керефов Мухамед Анзорович 142

60 Шиков Заурбек Сафарбиевич 142

61 Курманов Андемиркан Русланович 141

62 Аппаев Башир Батырович 141

63 Байсиев Альберт Германович 140

64 Пшихачев Рустам Русланович 139

65 Башиев Элияс Расулович 138

66 Гоплачев Альберт Суфадинович 138

67 Гошоков Кантемир Мухамедович 134

68 Мирзоев Махти Анзорович 132

69 Ногов Алим Тимурович 119

70 Гаев Рустам Махтыевич 90

71 Гузоев Музафар Джамалович 0

72 Карова Карина Казбековна 0


